(上接 B38版)

股票代码:002109� � �股票简称:

*

ST兴化 编号:2016-037

陕西兴化化学股份有限公司关于本次

重大资产重组摊薄即期回报的风险提示

及公司采取的措施

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重大提示：公司董事会对公司本次重大资产重组是否摊薄即期回报进行分析、将填补即

期回报措施及相关承诺主体的承诺等事项形成议案，并将提交股东大会表决。公司提示广大

投资者注意：公司所制定的填补回报措施不等于对公司未来利润做出的保证，投资者不应据

此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

国务院办公厅 2013年 12月发布《关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护

工作的意见》，明确提出公司首次公开发行股票、上市公司再融资或者重大资产重组摊薄即

期回报的，应当承诺并兑现填补回报的具体措施。2014 年 5 月，国务院发布《关于进一步促

进资本市场健康发展的若干意见》，2015 年 12 月 30 日中国证券监督管理委员会发布 《关

于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》，进一步提出优化投资

者回报机制的要求。

根据上述规定和文件精神，为保护中小投资者的合法权益，确保陕西兴化化学股份有限

公司（以 下简称“公司” ）本次重大资产重组的顺利进行，公司董事会就本次 重大资产重

组摊薄即期回报相关事项进行了认真分析：

一、本次交易对公司当期每股收益摊薄的影响

根据上市公司《备考审阅报告》（希会审字(2016)0539 号），假设本次交易自 2015 年 1

月 1 日完成，则本次交易对公司 2015 年度归属于母公司所有者的净利润、每股收益的影响

情况如下：

项目

2015年度

交易前 交易后

归属于母公司的净利润（万元） -13,465.05 3,561.04

扣除非经常性损益后归属于母公司的净利

润

-12,971.69 3,561.04

基本每股收益（元 /股） -0.3757 0.0507

扣除非经常性损益后 基本每股收益（元 /

股）

-0.3619 0.0507

注： 备考财务报表的编制基础及假设详上市公司 《备考审阅报告》（希会审字(2016)

0539号）中的相关内容。

本次交易将有利于增厚上市公司的每股收益，不存在摊薄当期每股收益的情况。本次交

易明显提升了上市公司的盈利能力，上市公司将注入盈利能力更强、增长前景较好的业务，

上市公司股东利益将得到充分保障。

二、本次重大资产重组的必要性和合理性

由于公司 2014 年度、2015 年度连续两个会计年度经审计的净利润为负值，根据《深圳

证券交易所股票上市规则》的相关规定，深圳证券交易所对公司股票交易实行“退市风险警

示”处理。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，如果公司 2016 年度经审计的净利

润仍为负数， 公司股票将自 2016年年度报告公告之日起暂停上市。 股票被暂停上市后，若

2017 年年度报告仍不能扭亏，公司股票将面临终止上市的风险。为实现主营业务战略转型，

调整产业结构，恢复上市公司持续经营能力实施本次重大资产重组是必要的、合理的。

1.主营业务战略转型

由于国内硝酸铵行业产能严重过剩，市场竞争激烈使得上市公司出现亏损，为保护中小

股东利益，必须做出战略转型,注入未来盈利能力的资产和业务。重组完成后，上市公司主营

业务为煤化工产品的生产与销售。 上市公司主营业务的战略转型将提高上市公司的持续发

展能力、有利于上市公司的未来经营发展。